下記のとおり随意契約・オープンカウンター方式による見積合せに付します。

記

１．随意契約・オープンカウンター方式による見積合せに付する事項

(1) 件名 観測用品ほかの購入

(2) 調達内容 仕様書による

(3) 納入期限

(4) 納入場所 仕様書による

２．随意契約・オープンカウンター方式による見積りに参加する者に必要な資格に関する事項

(1) 予算決算及び会計令第70条の規定に該当しない者であること。

(2) 予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。

(3)

(4)

３．契約条項を示す日時

（木） 16時00分 まで

４．見積書の提出期限及び提出場所

（木） 16時00分 まで

福岡市中央区大濠１－２－３６　　福岡管区気象台総務部会計課第一契約係（２Ｆ）
持参、郵送、あるいは以下のメールアドレスに送ること。
福岡管区気象台総務部会計課：fukuoka_kaikei@met.kishou.go.jp

５．契約保証金

免除する。

６．見積りの無効

７．契約書作成の要否

否

８．その他

(1)

(2)

(3)

福 岡 管 区 気 象 台 長　 中辻　剛

オープンカウンター方式による見積依頼

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者
は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

掲示を開始した日から見積提出期限の日までの期間に、福岡管区気象台から指名停止の措置を
受けている期間中の者でないこと。

警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する業者又はこれに準ずるものとして、国土交通
省発注工事等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

「見積に参加する資格を有しない者のした見積書」 「記名押印を欠く見積書」「金額を訂正した見積
書」「誤字脱字等により、意思表示が不明瞭である見積書」「その他見積に関する条件に違反した
見積書」。

令和7年9月19日

見積金額は一切の費用を含んだ総価（消費税及地方消費税も含む。）を記載することとし、見積提
出時の内訳は不要とする。（見積書例を参照すること。）

見積りに参加した者のうち、最低の価格をもって見積りした者を契約の相手方とし、当該相手方の
みに電話等によりその旨通知するので内訳を提出すること。

詳細については、福岡管区気象台総務部会計課第一契約係（℡092-725-3602）、あるいは福岡管
区会計課のメールアドレス：fukuoka_kaikei@met.kishou.go.jpに問い合わせること。

支出負担行為担当官

令和7年7月24日

令和7年7月24日

令和7年7月14日

観測用品ほかの購入 仕様書

令和７年７月

福岡管区気象台

１ 件名

観測用品ほかの購入

２ 目的

観測用品ほかの調達を目的とする。

３ 購入品目、規格及び数量

別表 1のとおり

４ 納入場所及び連絡先

別表 1及び別表 2のとおり

５ 履行期限

令和 7年９月 19日（金）

６ 連絡及び指示事項

（１）納品の際には、品目・数量・納品日を記載した納品書を発行すること。

（２）納品後、検査職員が必要な検査を行うものとする。

（３）「国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律(グリーン購入法)」の判断基準に

適合した製品を納入すること。なお、該当がない場合は、環境に配慮した製品を納入する

こと。

（４）検査の結果若しくは納入後１年以内に、納入品に本仕様書との不適合が発見された場合

若しくは不具合が生じた場合（天変地異等不可抗力による場合を除く）は、受注者の責任

において直ちに無償で新品と交換すること。

（５）同等品以上のものを納入する場合には、あらかじめ可否を確認すること。

規格、数量及び納入場所 別表１

規格
数量
（個）

福岡
（観測）

福岡
（火山）

阿蘇 口永良部 下関 佐賀 熊本 大分 宮崎 鹿児島 名瀬 福岡航空 山口宇部(航) 長崎(航) 福江(航) 鹿児島(航) 奄美(航)

セーム皮　（ハクバ写真工業　セーム皮MS　KMC-
CSMS）

9 1 5 2 1

洗浄ブラシセット　（ストレート ナイロンホールブ
ラシセット 36-572）

11 4 1 2 4

ラテックス静電防止指サック　（トラスコ中山
TSSP-L）　1箱300個入り　湿度計フィルター交換作業
用

7 1 2 1 1 1 1

みのむしリード線　雨量計ヒーターテスト（短絡）用
テイシン　みの虫リード線セット大（1組4本）TLA-3

2 1 1

10型用電源部避雷素子　ERZV14D681 18 6 2 10

AZ自動充填グリス （SKF社製　LAGD 125/WA2） 4 2 2

スパイラルチューブ（モノタロウ　8-B-5　黒　外径
Φ8mm　5m）

5 5

スパイラルチューブ（TRUSCO　 TSP-3　BK　黒　外径
Φ3mm　10m）

2 2

スパイラルチューブ（モノタロウ　19-B-5　黒　外径
Φ19mm　5m）

2 2

ウィンドウウォッシャー液（古川薬品工業　12-004
-35℃　2L）

1 1

アドブルー（トヨタ タクティ 三井化学製 尿素SCRシ
ステム用補給水 AdBlue　10L）

2 2

圧着端子（ニチフ　R8-4S）　100個入り 1 1

圧着端子用絶縁キャップ(ニチフ　TIC-8　赤）　100
個入り

1 1

圧着端子用絶縁キャップ(ニチフ　TIC-8　黒）　100
個入り

1 1

圧着端子用絶縁キャップ(ニチフ　TIC-8　白）　100
個入り

1 1

電源ケーブル　VCT(灰) 8Ssqx2c　三ツ星　600V ビニ
ルキャブタイヤケーブル　20m

1 1

ステンレスワイヤー　（スリーエッチ　線形型式：
SC2×10　2mm　10m）

2 2

ＳＤカード　64GB（SANDISK　Ultra PLUS SDXCカード
64GB Class10 UHS-I U1 V10）

7 2 2 3

バッテリー充放電コントローラー（DENRYO　SS-10L
Sun Saver 10L　電圧12Vモデル）

4 1 3

バッテリー充放電コントローラー（DENRYO　SS-20L
Sun Saver 20L　電圧12Vモデル）

6 2 4

バッテリー充放電コントローラー（DENRYO　SA-MPPT-
15L　Solar Amp MPPT 15L）

7 4 3

登山靴撥水スプレー　　（NIKWAX　ファブリック&レ
ザー スプレー　EBE792）

4 2 2

日焼け止め　（資生堂　アネッサ パーフェクトUV ス
キンケアミルク N　SPF50+/PA++++ 60mL）

2 2

ＣＦカード　2GB　　（トランセンド　TS2GCF133） 14 4 10

シリンジ　（エーゼット 注入型計量容器20ml
MJ104）

4 1 1 1 1

ふっ素樹脂粘着テープ　ASF-110FR（中興化成工業株
式会社）厚さ0.08mm×幅13mm×長さ10m

3 3

ローリントペーパー（ケイドライワイパー 132-S）
視程計・RVR清掃用

1 1

エアコンパテ 200g　（因幡電工　エアコン用シール
パテ　AP-200-I）

4 4

エアダスター（エレコム　AD-ECOM） 8 8

コンタクトグリース（サンハヤト　GM-H51） 1 1

納入場所 別表2

官署名 所在地 EV 連絡先 略称

福岡管区気象台 福岡県福岡市中央区大濠1-2-36　（2階：会計課） 有 092-725-3602 福岡（課名）

　阿蘇山火山防災連絡事務所 熊本県阿蘇市一の宮町宮地504番地1　阿蘇市役所北側別館内 ー 0967-22-3312 阿蘇山

　口永良部島火山防災連絡事務所 鹿児島県熊毛郡屋久島町小瀬田849番地20　屋久島町役場庁舎内 ー 0997-49-4531 口永良部島

下関地方気象台 山口県下関市竹崎町4-6-1　下関地方合同庁舎（5階：業務・危機管理官事務室） 有 083-234-4005 下関

佐賀地方気象台 佐賀県佐賀市駅前中央3-3-20　佐賀第2合同庁舎（8階：業務・危機管理官室） 有 0952-32-7025 佐賀

熊本地方気象台 熊本県熊本市西区春日2丁目10番1号　熊本地方合同庁舎A棟（12階・業務・危機管理官事務室）　 有 096-352-7740 熊本

大分地方気象台 大分県大分市長浜町3-1-38　（2階：業務・危機管理官事務室） 無 097-532-0667 大分

宮崎地方気象台 宮崎県宮崎市霧島5-1-4　（1階：業務・危機管理官事務室） 無 0985-25-4033 宮崎

鹿児島地方気象台 鹿児島県鹿児島市東郡元町4-1　（7階：業務・危機管理官事務室） 有 099-250-9911 鹿児島

名瀬測候所 奄美市名瀬矢之脇町26-1 名瀬第二地方合同庁舎（5階：事務室） 有 0997-53-9054 名瀬

福岡航空地方気象台 福岡県福岡市博多区大字雀居2025番地3　7階 有 092-436-1171 福岡航空

　山口宇部航空気象観測所 山口県宇部市大字沖宇部地先625山口宇部空港内 0836-43-9707 山口宇部(航)

　福江航空気象観測所 長崎県五島市上大津町2192番地 0959-74-5035 福江(航)

　長崎航空気象観測所 長崎県大村市箕島町593番地2 0957-47-8830 長崎(航)

　奄美航空気象観測所 鹿児島県奄美市笠利町大字和野字長浜金久374-4 0997-63-0701 奄美(航)

　鹿児島航空気象観測所 鹿児島県霧島市溝辺町麓838 0995-73-5920 鹿児島（航）